
NÁHRADA RAMENNÍHO KLOUBU 
 

 
V roce 2010 byly v pelhřimovské nemocnici ve spolupráci s I. ortopedickou klinikou Fakultní nemocnice 
Praha Motol provedeny první tři náhrady ramenního kloubu nového typu pod vedením hlavního 
operatéra docenta MUDr. Davida Pokorného a MUDr. Jaroslava Letochy, lékaře ortopedického oddělení 
Nemocnice Pelhřimov, p.o.. 
 

O co se jedná? 
Jedná se o tzv. reversní náhradu kloubu, která nahrazuje celý kloub a umožňuje plný návrat pohybu u 
nehybných ramenních kloubů po úrazech či předchozích operacích. Je to složitý operační výkon, který je 
prováděn pouze na několika místech v České republice a rozšiřuje škálu možností ošetření ramenního 
kloubu při jeho těžkém poškození, především pak u neoperovatelných defektů šlach. 
 

Co je výhodou? 
Výhodou je  rychlý návrat pohybu a sebeobsluhy, úleva pacienta. 
 

Výkon je hrazen ze zdravotního pojištění? 
Výkon je plně hrazen ze zdravotního pojištění a zatím je  bez čekací doby na operaci. Pacienti 
s uvedenými problémy s bydlištěm i mimo spádové území Pelhřimova se mohou objednat ke vstupní 
konzultaci  u MUDr. Letochy každé úterý na telefonu 565 355 723. 
 


